*

1754. S-au dus negustori noștri în Ardélú să cumpere pânză ș au venit pânzarî și lăpădând banî au luat pânza neguțătorilor, zicând că ei sânt mai volnicî, că ei voesc ca să o cumpere și să ne vînză noao și ei au meșteșug ca să trăiască sau noi neg.

1755. Tot acela.

1754. Murind un măcelar al nostru nu dă altuîa scaunul.

XXXV.

1752. Ianuarie 29. (!).

Fasiunile mai multor preoți și creștini, înaintate reginei Maria Teresia — în afacerea obștir din Șchei cu magistratu.

Sacratissima Caesarea Regiaque Ma-ttas Domina
Domina Clementissima Benig-ma!

Vestra Clementer no-sse dignetur Ma-ttas Caesarea Regia, quod nos Literas Ejusdem Ma-t-tis V-rae Compul(sorias) pariter et Attestator(ias), pro parte et in persona Honorabilis *Statij Vassileovics* in Suburbio Lib. Regiaequae Civit-tis M. V-rae Saxonialis Coronensis, Bolgarszeg dicto residentium et commorantium Graeci ritus Rascianorum ordinarij

Parochi, ut et ejusdem ritus Ecclesiarum in Districtu Barczeni existentium habitar(um) archidiaconi, prote et iisdem officiis suis l(e)g(iti)me confectaset emanatas, nobisque inter alios Ma-t-tis V-rae fideles subditos L-ris in iisdem nominanter connotatis, praeceptorie sonantes, ac dirrectas summo, quo decet honore, et obedientia receperimus in haec verba: *Maria Theresia* Divina favente Clementia Romanor(um) Imperatrix, ac Germaniae, Hungariae, Boh(emi)aeque et Regina, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Pr(ince)ps Tr(ansilvani)ae et Sicular(um) Comes, fidelibus N-ris u(nive)rsis et singulis, Illustribus, Sp(ectabi)libus Mag(nifi)cis G(ene)rosis Egreg(iis) Nobilibus et agilibus pariter etiam ignobilibus, ac alter(ius) cujusvis status, gradus bonae in honestaque, fama et conditionis utriusque sexus Hominiibus, ubivis in haereditar(io) Pr(inci)patus N-ri Tra(nsilva)niae Partibusque Eidem reincorporat(is) constitut(is) resident(ibus) et commorant(ibus) p(rae)sent(ium) notitiam habituris, Grat(iam) N(ost)ram Caesareo-Regioque Pr(inci)palem! Exponitur Ma-t-ti N-rae in Persona Honorabilis *Statij Vassileovics* in Suburbio Lib. Regiaeque Civit(a)tis N-rae Saxonicalis Coronensis Bolgarszeg dicto residentium et commorant(ium) Graeci ritus Rascianor(um) ordinarij Parochi ut et Ejusdem ritus Ecclesiar(um) in Districtu Nostro Barczeni existent(ium) habitar(um) Archidiaconi, pro se, et ab iisdem off(ici)is suis, qualiter idem medio vestis, ratione et praetextu certorum quorund(am) negotiorum dicto modo suorum, coram declarandorum,

in p(rae)sentia Egregior(um), Nobilium et Agilium *Ladislai Sándor, Georgi Catunsci, Alexij Mihály* et *Antonij Baló* Cancell(ariae) nostrae Prov(incia)lis Tran(silvani)cae *Andreae Ioannis* sen. et jun. *Iosephi* et *Petri Nagy, Stephani Halmágyi, Ant. Imett, Mojsis Váró, Georgii Dobra, Michaelis Endes, Sig. László, Blasii Dombi* et *Petri Rács* Tabulae N-rae Regiae in Tra(nsilvani)a Iud-riae Scribarum ac Iuratorum Notar(iorum), per nos ad id specialiter exmissor(um) V.-Comitum item, Iudicum, V.-Iud-liumque Jurassorum, ac Notarior(um) Sedriarum Comitatum nostrorum Albensis Tran(silva)niae, de Küküllő, Ttordensis, Colos(i)en(sis), Hunyad(iensis), Szolnok utriusque inter videlicet et Mediocris Krassnensis Dobreenensis, et de Zaránd: V.-Iudicum porro Regiorum, caeterorumque Jurassorum ac Notariorum, sedium siculicalium Udvarhely, Filialiumque hujus Keresztur, et Bardocs, Trium insuper septi, Kezdi, Orbai ut et Miklosvar, Csik item utriusque, Gyergyó et Kászon, Marus denique et Aranyos: V.-Capitaneorum item, V.-Iud-liumque Jurassorum, ac Notarior(um) Arcis et Districtuum N-ror(um) Terrae Fagaras et Kö. ar: Ductor(um) praeterea Nobilium V.-Iud-lium caeterorumque Jurassor(um) ac Notarior(um) oppidor(um) nostror(um) Ttorda, Nagy Enyed, Dées, M. Igen, Sárd, Berberek, ac Allvincz Prudentum denique, ac circumspect(orum) Magistr(orum) Civium Regior(um) et sedium, Primariorumque Iudicum, Villicorum, caeterorumque Juratorum Civium, Senator(um) Notariorum et Secretarior(um) sedium, et

Districtuum, Civitatumque et oppidorum nostror(um) Saxor(um) N.-Szeben, Medgyes, Brassó, Segesvár, Besztercze, Nagy Sink, Szeredahely, Szász-Sebes, et Szász-Város: Primariorum item, Regiorum Judicum, caeterorumque Juratorum Civium, Senator(um), ac Notarior(um) Civit(a)tum, et oppidor(um) nostror(um), Kolosvár, Károlyvár, Marus- és Kezdi-Vásárhely, Sepsi Szt. György, Illye-fal(va), et Bereczk, Hominum videlicet nostror(um) regior(um), pro Jurium dicto modo suor(um) tutione, ac defensione certas quasdam fassiones et Attesta(ti)ones celebrari facere vellet Jure admittente. Cum autem verit(a)tis fassio Justitiaeque recognitio nemini sit abneganda, proinde vobis har(um) serie comittimus et mandamus fir(mi)t(er), ut dum, et quodocumque cum p(rae)sent(ibus) simul vel divisim fueritis requisiti, statim nos sub oneribus singularum sedecim Marcar(um) gravis ponderis per eos, quor(um) interest seu intererit, irremissibiliter exigendarum ad diem et locum per praefat(um) exp(onen)t(em), vel homines ejus ad id transmittendos vobis praefigendum, in p(rae)sentiam dictorum Hominum nostror(um) Regior(um) personaliter accedere, ibique ad fidem vestram Deo debit(am), qualiscumque vobis de et super rebus coram interrogandis constiterit certitudo veritatis, suo modo dicere, fateri et attestari modis omnib(us) debeatis ac teneamini. Super quibus quidem fassionibus, et attestati(on)ibus vestris L(ite)ras tandem per eosd(em) Homines nostros Regios, sub sigillis subscriptionibusque suis fide eor(um) mediante conscribendas, anno-

tato exp(onen)ti Jurium p(rae)ssso modo suorum ube-
riorem futuram ad cautelam necessar(ias) extradari
volumus, et jubemus communi Justitia, et aequit(a)te
svadente. Secus non facturi Praesent(ibus) Perlect(is)
exhibent(is) restitut(is). Dat(um) in Lib(era) Regiaque
Civit(a)te N-ra Saxon(icali) Mediensi die nona X-mbr
Annó millesimo septing(entesi)mo quinquagesimo et
subscriptum erat Lecta cor. erantque Sigillo ejusd.
Ma(jes)tatis V-rae Judiciali authentico eoque Tran-
(silva)nico in inferiori earundem margine, in medio
Loco videlicet solito super cera rubia ductili impres-
sive communitae, et corroboratae, patent(er)que con-
fectae, et emanatae.

Quibus receptis, nos mandatis ejusdem Ma(jes)-
t(a)tis V-rae semper, et in om(ni)b(us)que uti tere-
mur, ac par est obedire, satisfacereque volentes in
hoc Anno p(rae)senti millesimo sept(ingentesi)mo
quinguag(es)imo primo, die vero vigesima quinta
Januar in praememoratum Lib. Regiaeque Civit(a)tis
Ma(jes)t(a)tis V-rae Saxon(icalis) Coronensis Subur-
bium Bolgarszeg vocatum, consequenterque Domum
ibidem propriam suprafati *Statij Vassileovics* in
Platea vulgo Ulicsa Furkoje nuncupata extructam,
et situatam accessimus, ibique Testium infrascripto-
r(um), vi praesenti Ma(jes)t(a)tis V-rae Mandati
compulsorij nostri in praesentium accesitorum fassio-
nes et Attestationes in ordine ad exhibita nobis per
exptm. de utri Puncta fide eorum mediante factas,
eo quo sequitur modo et ordine receperimus.

Utrum autem erat tale.

1-mo. Scitne pro certo Testis, et an audiverit a fide dignis hominibus, quod politicus Magistratus Lib. Regiaque Civit(a)tis Coronen(sis), in negotio Ecclesiarum Graeci ritus Rascianarum Coronensis, et ab eadem dependentium Barcensium religioso se immisceret, et Jurisdictionem aliquam exerceret? Quam si

2-o. Exerceat In quibus illa consistit? An prae-dictus Magi(s)tr(at)us constituat in praeattactis Ecclesiis autoritate propria Sacerdotes, Literisque Magistratualibus ad functiones obeundas confirmet, et quid, quantumque pro hujus muneris parochialis collatione a quovis Parocho, vel Pago exigere soleat?

3-o. An Sacerdotes propria autoritate mose dictus Magistratus de Parochia in Parochiam translocet, et quibus de causis?

4-o. An in alias jurisdictiones Ecclesiasticas, et respective Parochiales se immitat, ut pote circa administrationem sacramentor(um), sepulturas, sponsalia dirimenda et solvenda? Demum

Ult. Ob haec, et similia, nec non Templorum erectiones poenas aliquas, seu Mulctas infligat, et exigat saepe nominatus Mag(ist)r(at)us contra Privilegia Tollerantiae Templorum Rascianicor(um) in hoc Districtu Barcensi? Cum omnibus congruis circumstantiis bona fide fateatur fatens.

Sequuntur Fassiones Testium.

1-us. Testis Honorabilis Popa *Sstojka* a(nn)or(um) cir. 52.

2-us. Testis Hon. *Popa Lupu* a-or. cir. 50. Ambo Popae actuales sive Parochi Po-ss-onis Rosnyó in Districtu Barzensi Graeci ritus Rascianici, fatentur ad 1-m.: Quod omnino questionatus Magis(tra)tus se in negotia Ecclesiastica Coronensis et Barzensiu(m) Graeci ritus Ecclesiar(um) immisceat, et tantam Jurisdictionem exerceat, ut nihil sine illius assensu fieri possit. In specie ad 2-m. Autoritate propria constituit sacerdotes Judex primar. eosque Literis suis ad obeundas functiones confirmat, prout et nos confirmavit D-nus Judex *Georgius Drauth* illo tempore Judex primar., virtute harum quas hic producimus Literarum cui ob collatam Parochiam et expeditionem har(um) ego Popa *Sstojka* solvi sex ducatos, scribae unum Rflor. praeterea Judicibus Pagi, et Juratis Singulis honorarium aliis quidem 4. Apum(?) alvearia aliis duo, aliis unam alteramve ovem dedi Ego vero Popa *Lupu* propter adeptam functionem solvi Eidem *Georgio Drauth* 12. flor. hung. scribae duos pariter hung. Judicibus vero paganis 18. flor. aequae hung. et 48. Den. titulo eorum animos conciliandi. Ad 3-m non recordari talis mutationis Ad 4-m Refert Popa *Sstojka* tempore pestilentiae Nr. 719. praeteritae aliquam partem Parochiae Rosnyoiensis intuitu infectionis per distinctum Popa fuisse administratam, et tandem quasi dismem-

bratam, cujus reapplicationem idem *Georgius Drauth* propter 10. verveces indulisit. Copulationes sine praescitu et annuentia Judicum Pagensium prohibentur, aliquando vero coguntur per eosdem pagenses vel inviti Popa invitata interdum personas copulare, prout ante Lex circiter Annos cum quibusdam Lingaris contigit, ubi sponsus ligatus est per Saxones in Templum aductus et per me Popam *Sstojka* vi impulsus copulatus. Ad Ult. Templum Rosnyo-
iense ante 32. circiter Annos igne conflagrasse, cujus atriolum ex Ligno prius compactum, aliqua Ele-
mosina hac intentione accepta, volebant Incolae e Lapidibus reaedificare, quod tamen post multas etiam largitiones apud Judicem Coronensem. et pagenses Saxones efficere minime potuerunt quoad ab altioribus Instantiis Cibinio. post factum eo recursum facultatem impetrassent, neve in hocce conatu suo turbarentur hujatibus injunctum fuisset. Verum tunc quoque quidam Dominus eatenus Corona exmissus aedificij intenti altitudinem, ita circumscrispsit, ut nullius prodierit apparentiae quamvis Sumptos honesta erectioni si licuisset suppetiissent. Ad haec graviter accidere nobis quod Decima per Pastorem Evangelicum ex apibus quottanis desummatur; Ex frugibus 30. nempe et 40. . . . (?) 20. ponderib(us)-
que Bubulae et una Urna vini Singulis Annis Decimatoribus oblatis perfici posse.

3-us. Testis Honor. Popa *Ssmadu* A-or. cir. 60.

4-us. Testis Honor. Popa *Mihaly Báj* A-or.
cir. 40.

5-us. Testis Honor. Popa *Fuon Dobri* A-or. cir. 34.

6-us. Testis Honor. Popa *Sstán* a Birouluj A-or. cir. 31. Parochi omnes graeci ritus Po-ss-onis Zernest in p(rae)fato Districtu Barczeni fatentur ad 1-m. & 2-m Utique Sacerdotes in Parochia nostra constituit Judex primar. Coronensis autoritate propria, pro ut me Popam *Ssmadu* constituit *Georgius* q(ui)d(a)m *Drautth*, me Popam *Mihálly Samuel* q(ui)d(a)m *Herbert*, idem me quocque Popam *Sstán*, et Popam *Fuon*, Literis facultatoriis singulos Singillatim munitos, quas actu pro manibus habem(us), et ecce producimus. Pro quibus quidem Literis et adepta functione Ego Popa *Ssmadu* 33. Hflos. Ego Popa *Mihálly* 55. flos. Ego Popa *Fuon* 50. flos Ego Popa *Sstan* autem 30. flos. solvimus. Ad 3-m Casus Translocationum nullos nobis innotuisse. Ad 4-m In Sacramentor(um) administrationes nequaquam se imiscere Magistratum; alias si quae rixae et his limites personales causae inter Popas incidant, prout non nunquam contingit Inspectores pagor(um) in quibus similia accidunt, dijudicant et mulctas desumunt. Quemadmodum mihi Popae *Ssmadu* evenit, qui ob verbalem quandam cum Popa *Fuon Baju* interlocutionem, *Kristoff Neidel* dicto Pagi Zernest Inspector 63. flos. Solvi Adversarius praeterea 12. flos. Ego vero Popa *Fuon Dobri* pariter aliquam contentionem *Martino Klosio* tres ducatos. Popa *Mihaly Baju Georgio* Retter in Simili materia 3. Ducatos. Adjicio Popa *Ssmadu*, quod frater

meus Popa *Vlad* (?) aequi Zernestiensis per attritam aetatem, et Valeduniarum (?) Statum hinc absens pro obtenta Parochia 28. Hflos solverit.

Notandum: Comparet quidam *Sstan* filius Popa *Juon Baju* ex Zernest, qui refert Parentem sum in contumacia detentum ad fatendum comparare non posse. audivisse tamen certo certius se ab eodem, quod 20. flos. pro adepta Parochia solverit.

Die 26-a Ian. N-o praescripto continuata Inquisitio ibidem.

7-m. Testis Honor. Popa *Nyistor* A-or. cir. 36. Parochus allodiatorum in circumjacentia Coronensi procurandarum apum(?) et procurandorum Utensilium gratia asservari solitorum fatetur ad 1-m & 2-m Sacerdotes propria autoritate quod constituat Judex Literisque eosdem maniat verum est, prout et me D-nus quidam *Samuel Herbert*, cujus L-ras desuper hic produco. Cui solvi pro collato numere 3. Ducatos, sub sequo vero Judici D-no *Martino Klosio* pro Confirmatione Earumd(em) Literar(um) unum Tallerum. Ad 3-m De aliis transloca(tionibus) Sacerdotum non mihi incidere, quod vero Praedecessorem in functione meum Popa *Juon* dictum Dnus. *Herbert* ejecerit, et me in locum ipsius ita assumpserit hoc fateor. Ad 4-m. In alias etiam Jurisdictiones se immittit, ab cis enim qui sponsalia contrahunt certum accidens habet Judex a copulandis vero singulum flo-rum accipit. Divortia sine scitu ipsius fieri non possunt et hic ad ult. credibile quod mulcta talium personar(um) eidem cedat.

8-m. Testis Honor. Popa *Sstojka* a-or. cir. 32. unus e Parochis Po-ss-onis Tohán fatetur ad 1-m Omnino Domini Coronenses se negotiis Ecclesiar(um) graeci ritus, immiscent, et Jurisdictionem exercent. Ad 2-m Primum est quod ad ordines petere sub animadversione ipsor(um) non attentemus, priusquam Dominis Coronensibus nosmet cum honorariis insinuaremus, et recomendationem ab illis extraheremus, prout ego Judici tali occasione 2. Ducatos, Spano vero unum Tallerum donavi, hi tandem ad ordines admissus. Alterum quod Parochos propria auctoritate constituit D-nus Judex primar., et suis L-ris ad functionem facultet, prout et me facultavit, cui ob collatam functione 14. Ducatos, scribeae vero propter expeditionem 1. Ducatum, Spano sex. flos. Inspectori Pagi 2. Ducatos solvi. Ad 3-m Aliquem Popa *Juon* dictum ex Allodiis Coronensib(us)que suo quod D-ni Coronenses amandaverint. Hoc quoque contigit, ut diviso in plures partes unius Parochi territorio munusculi gratia plures Parochi sint constituti quemadmodum cum Incolis trans passum Törösvára inquilinantibus aliis ad Ecclesiam Tohanensem Spectantibus ante 11. circiter annos contigit. Ad 4-m & Ult Atrium templi nostri ex Ligno consistens per vetustatem vitiatum congesta eatenus aliqua stipe dum e lapidibus estruere conaremur per D-nos Coronenses prohibiti, oblatis D-no *Herbert* 2. Ducatis facultatem illud reaedicandi impetravimus.

9-m. Testis Hon. Popa *Juon* A-or. cir. 40. Plebis immediate cistricesimam Törösvariensem de-

gentis Parochus fatetur Ad 1-m Utique se immiscet, et plenarium Jurisdictionem exercet. Unde ad 2-m sacerdotes propria auctoritate constituit Judex primar. prout et me constituit mediantibus hisce suis L-ris D-nus *Mart. Klosius* cui 20. flos propterea solvi, hoc autem graviter mihi accidit quod in Parochiam meam vi har. L-rai(um) indultam vix duob(us)que Mensibus praeterlapsis, alium etiam Parochum pro 20. pariter fl-is obtruserit Popa *Radully* dictum, et hi unius sportulam duo usurpamus. Ad 3-m Me scio quod ex Allodiis Coronensibus nullius culpae conscius D-nus qdm *Herbert*, quo ipsemet antea accepto a me uno Ducato imposuerat ejecerit alior(um) translocationes non mihi innotuerunt. Ad 4-m sub mea functione, quod in similia se Magistratus immisisset non recordor. Ad Ult. uti proximi e praecedens.

10-m. Testis Honor. Popa *Radul* A-or. cir. 65. Parochus ex Po-ss-one praefata Tohán Ad 1-m Immiscet profecto se et Jurisdictionem in negotiis Ecclesiasticis exercet Magistratus Coronensis, et in specie ad 2-m Munia Sacerdotibus Judex primar. confert, prout et mihi hisce L-ris mediantibus contulit D-nus *Samuel* qdm *Herbert*, quae Literae. et functionis adeptio 85. H-f-os me constant, post tantae summae attamen exolutionem vix tribus Annis spatium meae curae commissum administravi, et alter lucri probabiliter gratia mihi adjunctus est, qui hodiedum mecum fugitur. Ad 3-m nihil. Ad 4-m Mulctas si quas incurrunt Popae Domini Coronenses desummunt. Signanter ego ob contentionem verbalem

cum alio Popa factam quadam vice Jnspectori Pagi Solvi 12. flos. alia vice rursum eidem, quod unum vas vini usque dum venditor interveniret Cellario meo imposuerim alios 12. flos.

11-m. Testis Honor. Popa *Mihály*, A-or. cir. 32. Parochus Po-ss-onis Tohány fatetur ad 1-m et 2-m. Hoc scio quod Primar. Judex Coronensis habeat superintendentiam in constituendis Parochis graeci ritus, et ipse mediantibus L-ris suis facultatoriis admoveat sacerdotes muniis obeundis, quin ad ordines quoque ipse recommendet. Ego pro mei recommendatione duos Ducatos solveram D-no *Herbert* propter collatam vero et post Parochiam, et elargitionem desuper Literarum 50. fl-os. D-no Judici *Krestels*, et Jnspectori Pagi duos pariter Ducatos, quamvis antequam ad ordinatus non essem Parochiam Genitoris 10. Ducatis et uno Equo a Judice illius temporis *Stephan Filschtich* anticipato comparaverim, et Lteras desuper, ut postquam ordines assecutus fuero fungi possim. extraxerim, quod tamen per contrariam D-ni *Herbert* dispo-onem assequi non portui, sed incassum erogatis illis 10. Ducatis aliam spertula(m) mihi exquirere necessum fuit. Exinde certam desuper particulam Parochiae quam pro priori Popa quondam *Bratu* tenebat 90. fl-nis hung. meae Parochiae adjunxi annuente D-no *Martino Klosio*, et eandem summa(m) recipiente. Ad 3-m Ex Allodiis scio qd quendam Popa *Juon* extruserint D-ni Coronenses, et aliu(m) Popa *Nyistor* imposuerint. Ad 4-m et ult. ob Templor(um) erec-

tiones inflictas poenas nullas scio, nec ullum Templum denuo erectum hoc autem verum est quod Atriolum Templi nostri e lapidibus erigi coeptum est per D-nos Coronenses prohibitum non ante continuare potuerimus quam facultatem a D-no quendam *Herbert* Cibinij tunc existente oblatis eidem duobus Ducatis impetraremus.

12-m. Testis Honor. Popa *Sstójka* A-or. cir. 30. Parochus graeci ritus Tatrangiensis fatetur ad 1-m Utique Jurisdictionem Magistratus Coronensis in negotiis quaestionatar(um) Ecclesiar(um) exercet prout ex sequentibus patebit. Ad 2-m Fructiones Parochiales Judex primar. confert mediantibus L-ris suis facultatoriis, quemadmodum et mihi contulit D-nus *Martinus Klosius*, cui solvi 4. Ducatos, praeterea obtuli Zacharum Kaffe etc. Ad 3-m De translocatione nihil scio, sed quod questus gra-a Judices Coronenses uni sacerdoti obtrudant alium et consequenter discindant Parochias hoc bene verum est, quod mecum etiam contigit quam enim Parochiam unus pro priori administrabat duo hodie procuramus. Ad 4-m In alias etiam Jurisdictiones Ecclesiasticas sive Parochiales se immittit politicus Magistratus, ut in specie in Ca-as sponsalior(um), prout contigit Anna elapso cum quodam *Dregan* luj *Vád* dicto ex Purkerez, qui sponsalia praetendens se contraxisse cum alia persona *Ana* luj *Juon Boer* dicta, postulabat ipsam in matrimonium, cujus renuentis, et per Judices pagi interceptae ca-a tandem est ad Ductorem Coronensem deducta, inde ad Judicem, qui personam re-

nuentem in arestum conjici curat, dein ad petitionem consortis uno Ducato per detentam conciliatae dimissam. Quorum Ca-a Judicialiter tandem terminata pars renuens in 24. flor. hung. mulctam Magistratui solvendam incurrit, praetense praeterea sponso ob dehonesta(tionem et in refusionem expensar(um) pariter 24. fl-os persolvit. Similiter quidam *Oltat* dictus aequi ex *Purkerez* contraxerat ante aliquot Septimanas sponsalia cum *Sstanka* quadam filia luj *Juon Csicsej*, quae quoquo modo resilire a sponsaliis conata solvit Ductori Coronensi Inspectionem in dicta *Purkerez* habenti 24. sponso vero 12. fl-os, et sic per eundem Ductorem libertati asserta est. Matrimonia etiam dirimendi facultatem prophanus Mag-tus sibi vindicat. Ad Ult. Restauraciones Templor(um) crucum erectionem etc. Sine p(rae)scitu et indulta D-nor(um) Coronensium vetantur.

13-m. Testis Popa *Martin* A-or. cir. 30. Parochus Graeci ritus Hoszufalvensis in Districtu Barczeni Ad 1-m & 2-m. Quod Politicus Magis(tra)tus super quaestionatas Ecclesias Jurisdictionem exerceat, petet inter alia, exinde quod Parochorum dispositiones usurpet, et me quidem antequam in Sacerdotium ordinatus essem, alterum Parochum constituit D-nus qdm *Herbert* in *Hoszufalu*, *Herman* et *Cernat* hic dictis poss-onibus, cujus desuper L-ras hicce produco, pro quibus contribui eidem D-no *Herbert* 8. Ducatos Krimniczienses, et post pro confirmatione Earund(em) per *Martinum Klosium* facta 2. Ducatos ad 3-m Hoc scio quod loco mei fuerit alter

Parochus dispositus, in *Hoszufalu*, quem tamen ut ut eotum lajcus accedente Incolar(um) voto superari. Ad 4-m Dissolutiones sponsaliorum, et multas inde secutas Magistratus sibi vendicat, et usurpat. Ad Ult. si quid circa Templor(um) restauraciones meliorandum sit, obtenta facultate Coronensium perficiendum est.

14-m. Testis Honor. Popa *Radul* A-or. cir. 50. Parochus aequae ex *Hoszufalu*. Ad 1-m & 2-m Hoc scio quod sacerdotes et adituros Domini Coronenses constituent, a quibus omnibus Taxam desummunt. Ego quoque penes L-ras Primar. & Pro Judicium Coronensium fungor in mea Parochia, Taxam tum aliam non solvi, quam ex spontanea mea voluntate D-no *Luce Zejler* unum Ducatum, ad interpositione(m) enim Archi-Diaconi eotum nostri, et petitionem Incolar(um) meae curae acta commissor(u)m functioni admotus sum. Ad 3-m Translocationes Sacerdotum pro casibus decessuum Magistratus habet. Ad 4-m In sponsalior(um) dissolutione, vel ratihabitione omnino Magis(tra)tus politicus disponit, et judicat, exemplo est casus cujusdam Juvenis ex Bolgarszeg cum aliqua puella *Dobra* dicta ex *Csernat* sponsalia contrahens, et tandem resiliente puella ad Judicem primar. discussionis gratia perductus, ubi resilienti parti 30. flor. Mulcta solvenda, et in resartitionem honoris partis perseverantis 9. flo-ni pendendi adjudicali sunt, et sic subsublata sponsalior(um) obligatio. Ad Ult. cum p(rae)scitu, et facultate Coronensium melioraciones Templor(um) non contraverti.

15-m. Testis Honor. Popa *Sstojka* A-or. cir. 35. Parochus Graeci ritus ex *Prásmar* fatetur ad 1-m Revera Ecclesiae quaestionatae sunt Jurisdictioni Coronensium D-nor(um) Subjectae, et hinc ad 2-m Parochos iidem constituunt. Ego quoque meam ad functionem admotione apud D-n(u)m *Herbert* tunc Judicem exoperatus sum, et solvi eidem 3. Ducatos Judici Prasmáriensi unum Ducatum. Ad 3-m Praedecessor meus Parochus, scio quod intuita mei sit e Parochia exturbatur aliorum translocationes non observari. Ad 4-m Quidam Juvenis nomine *Sstan* *luj Fuon Ssteli* contraxerat prout mihi innotuit, cum quadem puella ex *Herman* sponsalia a quibus puella resilire volens Judicem Coronensem adiit inauditaque parte altera, ab omni obligatione absoluta est, admirante rei insolentiam sponso. Ad ult. Pertraditionem ita accepimus, quod trium dierum labores tempore Faeniscij(?) a singulis Valachorum Patribus Familiis (quor(um) 100. hodie circiter numerantur) in Pago nostro *Prásmár* degentibus quotannis exigi soliti, eo fine per antecessores nostros sponte fuerint suscepti, ut Templum Valachicum in *Prásmar* erigendi, et conservandi copia sit, quod utique obtinuerunt Valachi, absque quod campanam probabiliter ex defectu sumptuum apposuerint, qua(m) ex oblatiis successive Aemosinis procurata(m) diu appendere non licebat, tandem ego illuc dispositus post multas hinc inde largitiones, et sollicitationes oblatiis D-no *Herbert* 12. Ducatis ut appendere illam liceret egre effeci.

16-m. Testis Honor. Popa *Sstan Brincs* A-or. cir. 48.

17-m. Testis Honor. Popa *Petkul* A-or. cir. 35. Ambo Parochi graeci ritus Poss-onis *Türkös* ex Districtu Barzensi. Fatentur ad 1-m & 2-m Parochos Graeci ritus Domini utique Coronenses constituunt, audivimusque ductorem civitatis dicere *Georgium* quippe *Soppel*, quod potestatem habeant constituendi, et tollendi Popas. Me Popam *Sstan* constituit D-nus qdm *Herbert* pro 10. Ductis. Me Popam *Petkul* vero aequae *Herbert* pro 5. Ducatis, ambos L-ris munitos et ad obeundam functionem confirmatos. Ad 3-m Translocato Sacerdotum stat penes prophanum Magistratum Coronensem. Ad 4-m In aliis etiam Juribus Ecclesiasticis, ut Sponsaliis Divortiis etc. disponunt et multas pro se desumunt Domini Coronenses. Ad Ult. Meliorationes circa Templum nostrum non vetantur, extendere tamen, vel e lapidibus illud extruere non fore integrum, prout ex praeventis aliorum conatibus observare licuit.

Die 27-a Ian. A. p-notti continuata Inquisitio ibid.

18-m. Testis Honor. Popa *Barbu* A-or. cir. 54. Parochus Graeci ritus in Poss-one *Tatranq* Districtuque Barzensi fatetur ad 1-m & 2-m In constituendis Parochis scio quod Jurisdictionem exerceat Juxta Coronensis, nec quisquam sine ipsius assensu, & Literis facultoriis muneri parochiali admovetur. Me quoque D-nus qdm *Herbert* mediantibus suis

L-ris in functionem modernam constituit, cui 7. Ducatos dedi, quibus hodieum aliis teneor pro confirmatione Earund. L-rar(um) per subsequentem Judicem *Martinum Klosius* facta solvi 1. Tallerum. Ad 3-m utique Magistratus translocat Popas propria auctoritate, prout meum etiam pro priori collegam Popa *Sstan* dictum ex *Tatrang* ad pinquiorem Parochiam utpote *Türkösiensem* ante quinque annos, pro oblatione probabiliter transposuit Judex Coronensis. Ad 4-m hoc scio quia in p(rae)sentia mea quidam Juvenis *Oltat* dictus ex *Purkerez* cum persona aequae *Purkerez* ritu nostro sponsalia valide contraxerat aliquot ab hinc diebus, ex qua demum displicentia invicem resilire conati, primum rem ad Ductorem, dein ad Judicem Coronensem perduxerunt, et in Foro ipsor(um), mulcta pariter ipsis cedente ab obligatione mutuo absoluti sunt. Ad Ult. Templor(um) erectiones pendent a Magistratu, nec sine ipsius indultu, quidquam moliri licet, pro ut mei Parochiani Templum reaedificare conati per *R(a)dum* nostrum Archi-Diaconum impetrarunt eatenus facultatem.

19-m. Testis Honor. Popa *Vladu Dobrescu*
A-or. cir. 70.

20-m. Testis Hon. Popa *Juon* luj Popi *Juon*
A-or. cir. 50.

21-m. Testis Honor. Popa *Manuila* luj Popi *Sstacsuluj* A-or. cir. 48. Parochi in praefata Poss-one *Zernest* fatentur ad 1-m et 2-m In conferendis muniis Parochialibus utique Domini Coronenses Juris-

dictionem exercent, quibus uno penes recomendationem eorum ad ordines admittimur, dein ablationibus Parochiis admovemur. Ego quidem Popa *Vladu* 12. fl-os Ego Popa *Juon* 5. fl-os Ego autem Popa *Monailu* 59. fl-os solvimus Judicibus Coronensibus, attamen de facultatibus singuli contribuimus eo quod multi in eadem Parochia simus certar(um) omnes particular(um) curatores. Ad 3-m Translocationis Popar(um) dispositores Domini Coronenses sunt. Ad 4-m Popa *Monaila* dicit in conciliandis et dirimendis sponsaliis & Matrimoniis D-nos Coronenses, et suum Archi-Diaconum agere. Ad Ult. nihil.

<p>22-m. Testis Libert. <i>Iuon Mirecs</i> A-or. cir. 42.</p>	}	<p>(Incolae et Inhalit(a)to- res Poss-onis <i>Brindorff</i> in Districtu Barczensi)</p>
<p>• 23-m. Testis Libert. <i>Bukur Nyáguj</i> A-or. cir. 60.</p>		
<p>24-m. Testis Liber. <i>Juon Koka</i> A-or. cir. 32.</p>		

Fatentur ad Ult. Praedecessores nostri quandam crucem in medio habitationum nostrar(um), aliunde a Saxonum habitationibus distinctarum erexerant quam successive erectis aliquot circum circa columnis nos asseribus loco oratoriali deservituram, obduxeramus ad 46. circiter familias jam multiplicati, quod ubi Domini Coronenses observassent D-nus *Martinus Klosius* quodam vice illuc veniens disjectis asseribus, ne amplius obducere tentarem demandavit, neque sit hodie locus ubi nos imitens Parochus noster aliquem cultum commodi instituere posset.

25-m. Testis Libert. *Vassalátyi Tooder* A-or. }
cir. 70. }

26-m. Testis Libert. *Bukur Ilie* A-or. cir. 40. }

27-m. Testis Libert. *Vasilie Vigyecs* A-or. cir. 40. }

Hi tres Incolae & Inhabit(a)tores oppidi Saxo-
nicalis *Feketehalom* fatentur ad Ult. Licet nos
una cum zingaribus graecum ritum profitentibus, fixe-
que nobiscum domiciliatis ad 80. circit. Familias
extendamur, ne unam tamen crucem in caemeterio,
vel alio loco commodo erigere integrum est in toto
oppidi *Feketehalom* Territorio; petiimus Tokam etiam
aliquam intuitu tantae multitudinis appendendi co-
piam, absque quod illam indulsissent, nuncque ne-
cesse est, si quando cultus gra-a Parochus ad nos
divertat, adituum ostiatim ire, et ita convocare Po-
pulum. Caeterum nihil.

Die 29-a Januarij A. p(rae)scripti continuata
Inquis. ibid.

28-m. Testis Honor. Popa *Jonás* A-or cir. 68.
Parochus Földvariensis in Districtu Barczeni fatetur
ad 1-m & 2-m Moderno tempore ita experior quod
D-ni Coronenses constituent Parochos in Ecclesiis
quaestionatis, dum autem ego ante triginta sex annos
munus parochiale suscepi, tunc non erat sic, sed
Archi-Diaconus autoritate sua conferebat parochias,
verum est quod ubi ego parochus factus fuisset, et
fungi caepissem, obstiterunt pagentes ne videlicet
Tokam in Pago ipsor(um) pulsare attentarem, quos
deinde novem Marianis induxi ut permitterent libe-

rum exercitium. Et permittunt hodie alia sed ut Campanam imponamus absolute vetant. Ad reliqua nihil.

29-m. Testis Honor. Popa *Bukur* A-or. cir. 36. Parochus Graeci ritus ex *Vledény* fatetur ad 1-m & 2-m Hoc scio quod ego D-no qdm *Filsctich* unum Ducatum et unam capram dedi, et ita sum facultatus ad functione(m) parochialem obeundam. Ad 3-m mihi de hoc nihil constat cum procul Corona, et in abstracto resideam. Ad 4-m apud nos hactenus in similia s^o immisisse non est observatus Magis-(tra)tus. Ad Ult. Templi Erectio et conserva-o ad lubitum est nobis, cum omnes ad unum sint Valachi Vledenyenses. Caeterum propter aedificationem cujusdam Molendini in loco per praedecessores meos tento, et ad me devoluto factam me satis superque vexavit Magistratus Coronensis, et tandem Molendinum dirui curavit, transtuli dein ego Jus meum in Postae ibid. Magistratum, et propterea Jnspector Pagi *Schemuer* dictus 12. fl-or. me mulctavit.

30-m. Testis Honestus *Bukur Dússka* A-or. cir. 30. Cantor Graeci Ritus Bolgarszegiensis fatetur ad Ult. Pro certo audiavi ab Hominibus trans Passum Törösvár de gentibus, qui ipsimet si propter contumaciam comparere possent faterentur, quod conati in caemeterio suo unam crucem erigere, pro facultate dederint *Andreae* dicto cuidam Borkolabo suo dederint 4. H-fl-cs et 8. Den. pariter quod ad sepulturam cujusdam anus remoti 4. fl-os & 8. D.

Insuper iidem certo mihi retulerunt, quod Templum aedificandi veniam per *Martin Kurerar* Borkolabum suum apud D-nos Coronenses exoperati Eidem 5. Ducatos Judici vero Coronensi 7. Ducatos abtulerint, et solverint.

Praemissi Testes, praedescriptis in Locis et Poss-onibus muniis (ut supra) fungentes, residentes, et respective fundo in Regio commorantes, singuli lgme citati, jurati, examinati, fassi sunt modo, ordi-neque p-stis.

Cujus quidem p-stae hujus modi Inquisitionis et attestar(um) nostrae seriem, prout per nos existit expedita, et per acta, Eidem Ma-tti V-rae S(acra-tissi)mae sub sigilliis nostris usualibus, Manuumque subscriptionibus fide mediante descriptam annotato D-no ab off-o Exponenti Jurium ut supra suor(um) uberio-rem futuram ad cautelam necessariam extra-dedimus. Eandem de reliquo Majestatem V-ram, quam diu foeliciter vivere, valere, glorioseque regnare desiderantes. Dat. 29-a Mensis Jan. ult. videlicet Expeditionis nostrae die No. et Loco praeno-ttis.

Correcta per nos.

Ejusdem Mattis V-rae Sacra(tissi)mae Humillimi perpetuoque fid. subditi.

Ladislauș Sándor.

Cancell. Mttis V-rae Prov-lis Tra(nsilva)nicae.

Antonius Imet.

Tabulae Rae. in Tran. Judex.

Scribae ac Jurati Notarij ad praemissa fid. per-agenda specialit. exmissi.

XXXVI.

1754. Martie 15.

*Răspunsul guv. Johannis Haller în afacerea
obștii cu magistratul. (orig.)*

Strenui Domini, mihi B-v-li!

Ex acceptis Titt. D. V-rarum de 28-a Febr. mihi inscriptis Literis, Requisitionem de expectata a Śacratissima Sua Majestate ad Submissam Regij Gubernij in negotio D. V-rarum Suae Majestati Informationem Resolutione intellexi. Non defui hactenus etiam meis partibus ratione accelerationis Benignissimae ejusdem Resolutionis in locis debitis, sed irrito fine Requisitori iterum D-num Consiliarium Aulico Transilvanicum a *Seeberg*, assistentiamque suam obtulit, Brevi itaque spero secuturam V-rarum D-num Consolationem; Praesentatae sunt me annuente etiam praecitato D-o Consiliar(um) inscriptae D. V-rarum Literae, unde probabilius etiam Responsum obtinebunt.

Dum ego maneo.

Titt. D. V-rarum.

Cibinij 15-a Mart. 1754.

ad serviend. Parat.

C. Johannis Haller.

XXXVII.

1754. August 6.

Hirtia magistratului în afacerea poeni. (trad.)

Ex m a n d a t u I n c l y t i M a g .

Ex mandatu Inclyti Magistratui omnibus incole Bolgarszegiensis et habentis loca fenalia in Pratu pojana, notum facimus quod ordinati sunt ab inclytu Magistratui nostri Domini, ut illuc eant et videant omnia ila loca qui et quis possidet, ut omnibus justitiam prebent. Et prohibitum fuit ut nemo ex illis audeat ad accipiendum fenum sine mandatu majoribus ordinatis dominis. Modo autem licitum sit et euntes Domini in pratu pojana non nulos multiplicavit et alios diminuit, secundum considerarunt justum fieri, et deditum supra nominati Domini, omnibus ordinationem usque in futura septimana, ut quivis qui habet loca ejusmodi feneta ad supra nomitatis Dominis et solvant illa loca secundum et scriptum fuit ad Protocolum, et qui autem noluerit solvere secundum ordinavimus, certo sciat quod asumentur illa loca et alliis dabuntur, et imposterum nedicat quod nos non nunciavimus, et Dent denuo agro numi 20.

6-ta mensis Augusti 1754.

XXXVIII.

1756. Martie 15.

*Magistratul Braşovului permite la 12. croitorii din
Şchei a practica croitoria. (orig.)*

Wir Richter, Hannen und gesammter Rath der Königl. freyen Stadt *Cronstadt* fügen hiermit zuwissen jeder männlichen sonderlich denen es von nöthen: Nachdem nachfolgende in der obern Vorstadt ange-sessene wallachische Schneidere, nahmentl. *Sztán Badgye, Miheille Kroitor, Radul Burets, Petru Muntyan, Vassi Badgye, Radul Orloierul, Dumitru Muntyan, Gyiene Muntyan, Keresste Muntyan, Mihaly Muntyan, Sztan Muntyan* und *Gyergye Gyutse*, uns vorstellig gemacht, was massen jährlich zugewissen Zeiten wallachische Schneidere, wenn die beste Gelegenheit, mit ihrer Arbeit etwas zuverdienen verhanden, aus der Wallachey sich allhier einfindeten, nachgehends aber nach einiger Verweilung hieselbst, wiederum zurückkehrten, ohne einge Contribution hiesigen Orts abgeföhret zuhaben: überdies aber auch Zigeunere und verschiedene Weiber ihnen, die sie nach der neuen von Ihro Käyserl. Königl. Majest. unser Allergnädigsten Frau Frau und Landes Mutter bestimmten Art und Weise zu contribuiren, auch in dem nächstverstrichenen Jahre die taxam opificii erleget, zum grössten Nach-